-1-

平成29年10月６日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス

（コード番号３０６３：東証マザーズ）

本社所在地 名古屋市中区栄三丁目４番28号

代 表 者 代表取締役社長 新田   二郎

問 合 せ 先 取締役管理本部長 赤工   朝飛

電 話 番 号 （052）243-0026（代表）

（URL http://www.jgroup.jp/）

特別損失の計上及び第２四半期累計業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、平成

29年４月７日に公表いたしました、平成30年２月期第２四半期（平成29年３月１日～平成29年８月31日）

の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上 83百万円

① 店舗閉鎖損失73百万円

店舗の閉鎖に伴う費用として、73百万円を特別損失に計上するものであります。

② 減損損失10百万円

 将来の回収可能性を検討した結果、当社の子会社株式会社ジェイプロジェクトが保有する有形固

定資産の一部について、減損損失を計上するものであります。

２．平成30年２月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想と実績との差異

（平成29年３月１日～平成29年８月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

連結四半期純利益

１ 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,231

百万円

0

百万円

2

百万円

△6

円 銭

△0.75

実績値（Ｂ） 7,248 3 16 △56 △7.01

増減額（Ｂ－Ａ） 17 3 14 △50

増 減 率 （ ％ ） 0.2 － 740.7 －

(ご参考）前期連結実績

（平成29年２月期第２四半期）
6,941 △11 △37 △86 △10.76

-2-

３．修正の理由

平成 30 年２月期第２四半期連結業績予想につきまして、売上高及び営業利益は、原価及び人件費の高騰な

どのコスト増加要因はありましたが、既存店が堅調に推移したことに加え、仕入先の統一による原価低減の取

り組みなどにより、概ね計画どおりとなりました。経常利益につきましては、協賛金収入の増加により 14 百

万円上回り 16 百万円となりました。また、四半期純利益につきましては、上記の特別損失の計上に伴い、当

初予想の四半期純損失６百万円に対し、四半期純損失56百万円となりました。

 なお、平成30年２月期通期連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

以 上